GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

Resultado – Edital Processo Seletivo Interno PEC

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL 05/2025

EDITAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGA(S) DE PROFESSOR ESPECIALISTA EM CURRÍCULO (PEC)

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria Região Norte 2, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Resolução SEDUC 10 de 23 de janeiro de 2025 e Resolução SEDUC nº 111, de 06 de
dezembro 2024, torna pública o resultado do deferimento das inscrições para o processo de
credenciamento para a função de Professor Especialista em Currículo – PEC na Diretoria de Ensino
Região Norte 2, conforme segue:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Ordem Docente

01 CARLA APARECIDA MONTEIRO DA SILVA

02 FRANCIANE FERREIRA DE SOUZA

03 MARCOS JOSÉ GOMES

04 MARTA PEREIRA DOS SANTOS MARASCO

05 MONICA ALVES WOJCIK

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS .

Ordem Docente INDEFERIMENTO

01

NATHALIA BUENO GUIDELI

Indeferido, pois a candidata não possui o
tempo mínimo de magistério como Categoria A
para concorrer a vaga.  Conforme o item 2-
DOS REQUISITOS E HABILITAÇÃO PARA
PREENCHIMENTO DA FUNÇÃO DE PROFESSOR
ESPECIALISTA EM CURRÍCULO:
a) Ser docente titular de cargo ou ocupante de
função-atividade – categoria F, podendo se
encontrar na condição de adido ou em
readaptação, sendo que no caso de docente
readaptado, a designação somente poderá
ocorrer após manifestação favorável da
Comissão de Assuntos de Assistência à Saúde
da Secretaria de Gestão Pública – CAAS;
b) Ter no mínimo 3 anos (1.095 dias) de
experiência em docência na rede estadual de
ensino;

Os candidatos cujas inscrições foram DEFERIDAS, receberão um comunicado no e-mail institucional,
bem como por WhatsApp.

São Paulo, 22 de maio de 2025.

Prof. Geandro de Oliveira
 Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2